本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみで

す。データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポ

ートに基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自

身で判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 5.6751 5.6852 -0.18% -0.57% 5.5601 5.7110

対円 JPY 20.30 20.46 -0.77% -2.51% 20.71 20.29

対ユーロ BRL 6.4106 6.4141 -0.05% -0.33% 6.3098 6.4454

対ドル JPY 115.32 116.16 -0.73% -2.98% 114.95 116.35

対ユーロ JPY 130.28 131.10 -0.63% -2.71% 130.02 131.46

Index 103,922 103,514 -0.39% -1.48% 106,126 103,096

bps 202.46 205.08 -1.29% 13.92% 205.89 200.64

% 11.05 11.27 2.00% 1.84% 11.27 11.05

% 11.790 12.040 2.12% 6.45% 12.06 11.75

% 0.04911 0.04911 0.00% -0.24% 0.04911 0.04911

Index 233.00 235.51 1.07% 6.74% 235.51 232.37
これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

CRB Index（国際商品指数）

Indicator Unit 1月3日 1月4日

レアル

円

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan23（金利先物）

SOFR 90日（Average）

　　マーケットデータ

2022年1月5日

　　マーケットサマリー

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

Treasury Department

4.60

4.90

5.20

5.50

5.80

6.10

ドルレアルスポットチャート

16

18

20

22

24
レアル円スポットチャート

【為替】

ブラジル政府が連邦警察官に限定した昇給予算を確保していることについて、ブラジル中銀の従業員組合が1月18日にストライキを実施するとの報道により政

治・財政の先行き懸念が拡大し、ドルレアルは取引開始よりレアル安へ進行。その後、ブラジル中銀がFXスワップオークションを発表したことに加え、米国の12月

ISM製造業景気指数が市場予想・前月比共に下回ったことで米国債金利が低下し、5.63レアル台迄ドル安レアル高へ振れるも、OPECプラスが引き続き産出量を

漸進的に回復させる計画を据え置き原油価格が上昇したことで物価の先行きが懸念され、5.68レアル台迄緩やかにレアル安に進行して取引を終えた。

【株式】

ブラジル中銀の従業員組合によるストライキ開催伴う政治・財政の先行き懸念拡大から、ボベスパ指数は取引開始より下落。サンパウロ市北部ではインフルエ

ンザと新型コロナウイルス感染者増加に因り、ICU（集中治療室）占有率が70％に達したとの報道もあり、景気の先行き懸念も台頭。米国では12月ISM製造業景

気指数が低下したことに加え、11月産業別求人件数が減少し、自発的離職者も過去最高となったことで米国株が下落。ボベスパ指数もその後伸び悩みとなり、

103,000ポイント台半ばにて取引を終えた。

【その他】

・米国12月ISM製造業景況指数：58.7ポイント（市場予想：60.0ポイント、前月：61.1ポイント）

・米国11月産業別求人件数（JOLT）：10,562千人（市場予想：11,079千人、前月：11,091千人）

【COVID-19 感染者総数（1/4時点）※各種報道より】

ブラジル全体：22,328,252人（前日比+18,171人）、※サンパウロ州感染者数：4,456,745（前日比+1,944人）